
Genuss
Aussichten

vom 8. bis 21. Juli 2024

KELTENHOF   

Zahmer Tanzpilz

Deutschland, frisch

1 kg/Kiste

36,99* | 39,99 €
pro Kiste

nur auf Vorbestllung

QSFP Cadiz Dorade Royale
Aquakultur Spanien/Andalusienfrisch, 0,8-1 kg/Stück

2,39* | 2,69 €	
pro 100 g



Hier geht es zum Sterne­
restaurant Favorite in Mainz.

Sternekoch | Tobias Schmitt | Favorite Parkhotel
In unserer Juni-Ausgabe haben wir über Tobias Schmitt berichtet.  
Leider hatten sich einige Fehler in unseren Artikel eingeschlichen. 
Dies tut uns sehr leid. Den aktualisierten Text über Tobias und unseren 
„Product meets Chef“-Besuch im Sternerestaurant Favorite Parkhotel 
in Mainz finden Sie hier:

Hier geht‘s  
zum Restaurant  
Dae Mon in Berlin. 

Product meets Chef! 
Samuel Haas & Phillip Steixner | Restaurant Dae Mon
Zwei alte Freunde aus Österreich, Samuel Haas und Phillip 
Steixner, treffen sich unverhofft im historischen Baustellen-
Dschungel von Berlin-Mitte wieder. Als Chefköche eines futu-
ristisch anmutenden Restaurants namens „Dae Mon“ vereinen sie 
japanische und koreanische Küchenstile zu etwas ganz Besonderem.

Zurückgespult: Phillip sammelt als Sous Chef im sterneprämierten 
„Ichigoichie“ in Irland Fertigkeiten in visueller Präsentation kulinarischer 
Reize. Samuel gehört zum österreichischen Skilanglauf Nationalkader, 
bevor auch er sich für die Küche entscheidet. Ihre Wege kreuzen sich im 
„Stubaier Hof“, wo ihre gemeinsame Kochreise startet.

2023 vereint sie das Schicksal erneut, diesmal als Chefs de Cuisine im „Dae Mon“. Mit Über
zeugung und Innovationslust setzen sie das Konzept der „Open Minded Cuisine“ um, bei  
der Mitarbeiter aus verschiedenen Ländern mit koreanischen und japanischen Aromen und  
Methoden arbeiten. Samuels und Phillips natürliche Dialektik ergänzen sich: Während der eine 
lieber beobachtet und kontrolliert, nimmt der andere gerne Menschen mit auf Reisen.

Ihre Kochkunst vereint futuristische Elemente mit bodenständiger Note, Leidenschaft mit  
Übersicht und Demut. 

Product Meets Chef
Hey, habt ihr den zahmen Tanzpilz gesehen?!

Wer sich übrigens mal am Zähmen des frechen 
„zahmen Tanzpilzes“ versuchen möchte:  
Er ist eine Pilz gewordene Versuchung mit 
angenehmem Nussgeschmack – und jetzt 
bei uns vom Keltenhof zu haben! Samuel 
und Phillip haben ihn ausfrittiert und mit 
Salzzitrone, mit Pecorino gefüllten Morcheln 
und einer köstlichen Jus garniert. Einfach für  
jeden Tanz in der Küche zu haben, dieser Pilz! 

Produkte mit dieser Kennzeichnung sind Bestandteil der Product meets Chef Aktion.PMC

Bei uns hat sich der Fehlerteufel eingeschlichen!

Profiprodukt
nur auf Vorbestllung

KELTENHOF  PMC  
Zahmer Tanzpilz
Deutschland, frisch
1 kg/Kiste

36,99* | 39,99 €
pro Kiste



FEINKOST & MEHR
Sommer in Bestform
Unser Sommersortiment sichert Ihnen größten Genuss für jeden Anlass. Feinste Schinken 
für köstliche Kompositionen, herzhafte BBQ Saucen, mediterrane Aufstriche und selbstver
ständlich eine Riesenauswahl für den gelungenen Abschluss: Holen Sie das Beste aus Ihrem 
kulinarischen Sommer heraus und schlemmen Sie sich durch die raffinierten Inspirationen 
unserer Feinkostabteilung. 

PELAGONIA
Würzige Aufstriche
Unser Geheim-Dip: Geröstetes Paprikamus, 
mit Gewürzen und erlesenen Zutaten ver-
feinert. Zu Antipasti, als Aufstrich oder zu 
saftigem Fleisch – einfach perfekt für die 
Grillsaison.

Aufstrich Aivar
Mus aus gerösteter Paprika und Aubergine

Aufstrich Luteniza
Mus aus gerösteter/ geräucherter Paprika

Aufstrich Pindjur 
Mus aus gerösteter Paprika/ Tomate

314 g/Glas, 18,44* | 20,03 €/kg

je 5,79* | 6,29 €
pro Glas

Aufstrich Hot Aivar
Mus aus gerösteter, scharfer Paprika  
und Aubergine

ROSA DELL‘ ANGELO 
Parma Schinken
mind. 18 Monate gereift
Jetzt ist die Zeit für entspannte Abende mit  
Schinken-Melonen-Platten und ausgewählten 
Tropfen in guter Gesellschaft.
100 g/Packung, 64,90* | 69,90 €/kg

6,49* | 6,99 €
pro Packung

ROSA DELL‘ ANGELO 
Bresaola
Luftgetrockneter Genuss vom Rind. Perfekt für 
den Gästeempfang und für köstliche Platten zum 
Teilen mit den Liebsten. 
100 g/Packung, 74,90* | 79,90 €/kg

7,49* | 7,99 €
pro Packung

MARI 
BBQ Saucen 
in den Sorten: Whisky, Mango/Chilli,  
Honig/Pflaume/Chilli
Tradition und Know-how mit besten Zutaten vereint. 
Setzen Sie auf Qualität, die man schmeckt.
165 g/Flasche, 36,30* | 39,33 €/l

5,99* | 6,49 €
pro Flasche

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte (Blue, Gold oder Platin).



FISCH & MEERESFRÜCHTE
So legen Sie richtig auf
Garnelen, ganze Fische und Steaks sorgen für jede Menge kulinarisches Knistern und eine 
Prise Eleganz auf dem Grill. Eine abwechslungsreiche Auswahl haben wir Ihnen natürlich 
bereitgestellt. Entdecken Sie ausgewählte Schätze mit QSFP-Siegel und köstliche Klassiker 
unserer Eigenmarke Frischeparadies. Und sollte Ihnen die Zeit einmal davongeschwommen 
sein, genießen Sie einfach unsere Fischfeinkost-Angebote für den direkten Verzehr. 

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte (Blue, Gold oder Platin).

QSFP Cadiz Dorade 
Royale

Perfekte Größe, leicht im Umgang und vor allem 
unkompliziert und schnell gegart. In jeder Hin-
sicht ein prima Kandidat für Ihre leichte Küche.
Aquakultur Spanien/Andalusien, frisch
0,8-1 kg/Stück

2,39* | 2,69 €
pro 100 g

QSFP Sardinen
Köstliches aus der bodenständigen 

Alltagsküche in QSFP Qualität. Ideal als Beilage 
zu Salaten, geröstetem Brot oder mediterranen 
Grillplatten.
Wildfang Nordostatlantik/Biskayaschelf, frisch
35-70 g/Stück 

1,19* | 1,29 €
pro 100 g

QSFP Glen Douglas 
Lachsforellensteak

Genuss mit Charakter, perfek für den Grill. 
Robust, zugleich butterzart und ein Match für 
feurige Röstaromen.
Aquakultur Schottland/UK, frisch

2,99* | 3,29 €
pro 100 g

QSFP Glen Douglas 
Lachsfilet

Schonend auf der Haut gebraten, empfehlen sich 
köstliche Salate mit Bobbybohnen oder fruchtigen 
Tomaten dazu. 
Aquakultur Schottland/UK, frisch
1-1,4 kg/Stück

4,69* | 5,29 €
pro 100 g

QSFP Seehechtloins
Unsere Seehechtloins stammen 

aus dem kalten, klaren Wasser des Atlantiks und 
haben einen milden, aber dennoch charakteris-
tischen Geschmack. Mit ihrem festen, weißen 
Fleisch sind sie vielseitig einsetzbar und eignen 
sich perfekt für verschiedenste Gerichte.
Wildfang Nordostatlantik/Portugiesische Gewässer
frisch, 150 g+/Stück 

3,99* | 4,39 €
pro 100 g



Garnele 
mit Kopf, mit Schale
Kopf und Schale sorgen für unvergleichliches 
Aroma auf dem Grill und verhindern schnelles 
Austrocknen. 
Aquakultur Vietnam, aufgetaut
8/12er 

3,99* | 4,49 €
pro 100 g

Garnelenspieße
Mit frischen Kräutern und Gewürzen mariniert 
bieten sie einen köstlichen und abwechslungs
reichen Geschmack. Ob gegrillt oder gebraten,  
sie sind eine perfekte Ergänzung für Vorspeisen 
und Salate.
Aquakultur Vietnam, gefroren
10 x 100 g/Packung, 800 g Abtropfgewicht, 
28,74* | 32,49 €/kg

22,99* | 25,99 €
pro Packung

Calamaretti
Sie eignen sich hervorragend zum Braten oder 
Grillen und sind eine tolle Ergänzung zu Salaten 
oder Nudelgerichten. Probieren Sie sie als Vorspeise, 
als Zutat in einer Paella oder als besondere Beilage 
zu Ihrem nächsten Grillfest aus. Mit Calamaretti 
zaubern Sie im Handumdrehen ein köstliches und 
abwechslungsreiches Gericht.
Wildfang Südwestatlantik, aufgetaut
60-100 g/Stück 

1,29* | 1,39 €
pro 100 g

ABELMANN 
Flusskrebsschwänze in Lake
Einfach unkompliziert genießen: Die verzehrfertigen 
Flusskrebsschwänze sorgen für viel Freude in 
Salaten, auf gegrilltem Brot oder pur als Snack.
350 g/Stück, 31,40* | 34,26 €/kg

10,99* | 11,99 €
pro Stück

ABELMANN 
Garnelen in Lake
Perfekt zu knusprigem Weißbrot und Mayonnaise. 
Sommergenuss pur!
350 g/Stück, 22,83* | 25,69 €/kg

7,99* | 8,99 €
pro Stück

ABELMANN 
Garnelen mit Knoblauch in Lake
Das genussvolle Duett von Knoblauch und Garnelen 
darf auf Ihrem Sommerbuffet nicht fehlen! 
350 g/Stück, 22,83* | 25,69 €/kg

7,99* | 8,99 €
pro Stück

Garnelen

Perfekt für den 
direkten Verzehr



FLEISCH & GEFLÜGEL
Kulinarische Neuzugänge 
Zwischen all den saftigen Prachtstücken vom Rind sollten Sie heute ein ganz besonderes Augen
merk auf unsere Neuzugänge im QSFP-Sortiment legen! Ob gebraten, gegrillt, gebacken oder 
confiert: Unsere neuen QSFP Schwarzfederhühner laden zu neuen Lieblingsgerichtsexperimenten 
ein. Selbstverständlich kommen auch bereits gesetzte Grillklassiker im Geflügel-Trubel nicht zu 
kurz. Probieren Sie sich einfach aus! 

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte (Blue, Gold oder Platin).

DUROC Schweinetomahawk 
Steak
Nicht nur optisch macht das Tomahawk eine Menge 
her. Genießen Sie das volle Aroma unserer Thüringer 
Duroc Schweine. 
Deutschland, frisch
ca. 250 g/Stück 

15,99* | 17,99 €
pro kg

DUROC Schweinenackensteaks 
in den Sorten: Kräutermarinade, Paprikamarinade
Der Klassiker zum Grillfest aus den besten  
Produkten, die wir finden konnten. Jetzt können 
Sie richtig auflegen!
Deutschland, frisch
4 x ca. 160 g/Packung 

je 14,99* | 16,49 €
pro kg

DUROC Grillbauch 
in Pfeffermarinade
Kross, saftig und würzig – klingt zu schön  
und wahr zu sein? Dann probieren Sie selbst.
Deutschland, frisch
4 x ca. 120 g/Packung
 

12,99* | 14,49 €
pro kg

CAMPO BEEF 
Black Angus Steakhüfte
Als saftiger Braten im Ganzen oder als zarte 
Steaks vom Grill – kaum ein Cut ist so vielseitig 
wie Steakhüfte in höchster Qualität. 
Argentinien, frisch
ca. 1 kg/Stück 

23,99* | 26,99 €
pro kg

ANGUS PASTORAL 
Rinderflanksteak
Die langen Fasern des robusten Muskels sorgen 
für einen besonders intensiven und saftigen Biss. 
Vor allem vom Grill ist das Flanksteak ein echtes 
Highlight. 
Australien, frisch
ca. 1,8 kg/Stück 

34,99* | 38,99 €
pro kg

QSFP Tiroler Milch-
kalbsrückensteak

Zarter, saftiger Teil des Kalbs aus dem oberen 
Rücken, von heller Farbe und feiner Struktur. Ideal 
für schnelle Zubereitungen wie Kurzbraten oder 
Grillen.
Österreich, frisch
ca. 250 g/Packung 

49,99* | 53,99 €
pro kg

Duroc Schwein

Lammnackenkarree
Rosa gebraten, mit Salbei und Thymian in Butter 
geschwenkt – so lässt es sich leben. 
Irland, frisch
2 x ca. 450 g/Packung 

25,99* | 28,99 €
pro kg



Neu im Sortiment

Wieder im Sortiment

QSFP Schwarzfeder
huhnsuprême

Frankreich, frisch
ca. 2 x 250 g/Packung 

19,99* | 22,99 €
pro kg

QSFP Schwarzfeder
huhnkeulen

Frankreich, frisch
ca. 2 x 300 g/Packung 

11,99* | 12,99 €
pro kg

Merguez
Rind-/Lammbratwurst
Bodenständig, würzig und aromatisch. Perfekt  
für den glühenden Rost an heißen Tagen.
Deutschland, frisch
5 x 70 g/Packung, 15,69* | 17,11 €/kg

5,49* | 5,99 €
pro Stück

Butifarra 
Das spanische Würz-Wunder sorgt für jede Menge 
Genuss und Abwechslung am Gaumen. 
Spanien, frisch
320 g/Packung

in der Sorte: mit Kräutern
18,72* | 20,28 €/kg

5,99* | 6,49 €
pro Packung

REDEFINE MEAT 
Vegane Fleischalternativen
Durch Innovation an die Genussspitze. Die Produkte 
von Redefine Meat stehen ihren Vorbildern in 
nichts nach und liefern saftige Ergebnisse für 
jeden Geschmack. 

Premium Burger vegan
gefroren, 8 x 140 g/Packung
23,21* | 24,10 €/kg

25,99* | 26,99 €
pro Packung

Vegane Flanksteaks
gefroren, 300 g/Packung
59,97* | 63,30 €/kg

17,99* | 18,99 €
pro Packung

Beef Mince vegan
gefroren, 1 kg/Packung 

21,99* | 22,99 €
pro Packung

Herzhafter Genuss – ohne Fleisch

QSFP Schwarz-
federhuhn

Es geht um die Wurst

Neu und nicht mehr wegzudenken. Das tiefe  
Aroma des zarten Fleischs lässt unsere Fein-
schmeckerherzen höher schlagen. Perfekt für  
die Grillsaison.

in der Sorte: Iberico
21,84* | 23,41 €/kg

6,99* | 7,49 €
pro Packung

in der Sorte: mit Trüffel
24,97* | 26,53 €/kg

7,99* | 8,49 €
pro Packung



OBST & GEMÜSE
Süß, sauer, saftig
Der Sommer ist in vollem Gange, Familie & Freunde treffen sich am liebsten abends und  
hoffen auf eine angenehme Brise. Helfen können hier auch frische, saftige Melonen,  
erfrischende Drinks und süße Früchte auf Eis. Machen Sie laue Sommernächte zum Fest  
der Sinne und genießen Sie nette Gesellschaft und feine Kulinarik. Lassen Sie sich von  
unseren Sommeraromen verwöhnen. 

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte (Blue, Gold oder Platin).

Zuckermelone 
mit Wachssiegel
Am Wachssiegel erkennen Sie den Beginn vieler 
einzigartiger Genussmomente. Toll zu Schinken, 
im Obstsalat oder zu Fisch und Meeresfrüchten.
Italien, frisch
ca. 1,2 kg/Stück 

4,59* | 4,99 €
pro kg

Limelone
Das Beste von Limette und Melone. Die säuerlich 
süßen Noten ergänzen einander zu einem span-
nenden Aroma, welches man definitiv gekostet 
haben sollte.
Italien, frisch
ca. 1,1 kg/Stück 

4,59* | 4,99 €
pro Stück

Wassermelone 
„ Perla Nera“ rotfleischig, kernarm
Die perfekte Erfrischung für Zwischendurch –  
Ihr Gaumen wird begeistert sein.
Italien, frisch
ca. 2 kg/Stück 

2,59* | 2,79 €
pro kg

Ananas
Für unsere Ananas sollten Sie definitiv ein  
Plätzchen freilassen – neben Ihrem Duroc  
Tomahawksteak.
Costa Rica, frisch, Flugware
 

6,49* | 6,99 €
pro kg



Pfifferlinge
Die köstliche Saison ist in vollem Gange. Passend 
zu unseren neuen QSFP Schwarzfederhühnern 
sind Sie sicher auf der leckeren Seite des Sommers.
Serbien/Mazedonien, frisch
kleinfallende Ware 

Saisonpreis
pro kg

Sommertrüffel
Insbesondere in Kombination mit QSFP Schwarz-
federhuhn sollten Sie sich dieses Sommer-
Highlight auf keinen Fall entgehen lassen.
Italien, frisch 

Saisonpreis
pro kg

Bobby Bohnen
Die perfekte, knackige Beilage zu saftigem  
Flanksteak vom Angus Pastoral Beef.
Italien, frisch
 

7,99* | 8,49 €
pro kg

Pimientos de Padron
Sie haben sich schon immer gefragt, welches  
das beste Gemüse vom Grill ist? Hier finden Sie 
die Antwort. Was Sie sonst noch benötigen? Ein 
hochwertiges Olivenöl und Meersalzflocken.
Spanien/Marokko, frisch
Klasse I 

7,99* | 8,49 €
pro kg

KOPPERT CRESS 
Kresse Single Pack
Das niederländische Unternehmen Koppert Cress 
hat sich auf die Produktion und den Vertrieb 
von Kresse und Mikrogreens spezialisiert, die 
weltweit geschätzt werden. Dabei haben alle 
Keimpflanzen eines gemein: den intensiven 
Geschmack und ihre beeindruckende Optik.  
Um höchste Qualität und Frische zu garantieren, 
setzt Koppert Cress auf umweltfreundliche  
Anbaumethoden und arbeitet zudem eng mit  
der Spitzengastronomie zusammen. 

Niederlande, frisch

in der Sorte: Daikon  
Scharfer Rettichgeschmack

1,39* | 1,49 €
pro Single Pack

in der Sorte: Affilla  
Erbsenaromen in dekorativer Form

1,59* | 1,69 €
pro Single Pack

in der Sorte: Shiso Mix   
eine Mischung aus Shiso Purple (Kümmelge-
schmack), Shiso Green (Anis-Minz Geschmack), 
Daikon und Mustard Cress (Wasabi Geschmack)

1,69* | 1,79 €
pro Single Pack

SUD & SOL
Gemüsedelikatessen
Bei Sud & Sol werden alle Kreationen mit  
frischen und erstklassigen Zutaten zube
reitet. Dabei wird das Gemüse sorgfältig 
geschnitten, kandiert oder gegrillt und 
anschließend mit Pflanzenöl und medi-
terranen Kräutern gemischt. Genießen Sie 
den Geschmack von Sud & Sol, direkt aus 
Südfrankreich. 

400 g/Packung, 22,48* | 23,73 €/kg

8,99* | 9,49 €
pro Packung

Halbgetrocknete Tomaten
125 g/Packung, 26,32* | 27,92 €/kg

3,29* | 3,49 €
pro Packung

Marinierte Artischocken oder 
marinierte Kirschtomaten
125 g/Packung, 26,32* | 27,92 €/kg

je 3,29* | 3,49 €
pro Packung

Paprika Tapenade
150 g/Packung, 19,93* | 21,27 €/kg

2,99* | 3,19 €
pro Packung



WEINE & PRICKELNDES
Edler Genuss für die warme Jahreszeit
Die leichten, frischen und aromatischen Sommerweine verkörpern die Essenz unbeschwerter 
Sommertage. Dabei begeistern sie mit Nuancen von Zitrusfrüchten, roten Beeren oder floralen 
Noten. Ob ein eleganter Sauvignon Blanc, ein raffinierter Rosé aus der Provence oder ein gekühlter, 
leichter Pinot Noir – alle sind ideale Begleiter für kulinarische Erlebnisse und gesellige Abende. 
Ein gut temperiertes Glas Sommerwein hebt den Genuss auf eine erlesene Ebene. Zum Wohl! 

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte (Blue, Gold oder Platin).

DOMAINE FAIVELAY
Ladoix blanc
Ein ganz hervorragender weißer Burgun

der aus dem noch recht unbekannten 
Dorf Ladoix. Ein Geheimtipp!
Burgund | Frankreich
0,75 l/Flasche	 45,32* | 46,65 €/l

33,99* | 34,99 €
pro Flasche

LOUIS ROEDERER
Collection Champagne 
brut
Die Louis Roederer Collection ist ein er-
lesener Champagner aus den besten 
Lagen der Champagne.
Champagne | Frankreich
0,75 l/Flasche	 74,65* | 75,99 €/l

55,99* | 56,99 €
pro Flasche

CHAMPAGNE BOIZEL 
Grand Vintage brut 
Boizel Grand Vintage ist ein heraus-
ragender Jahrgangs-Champagner. Die 

Essenz des Hauses Boizel.
Champagne | Frankreich
0,75 l/Flasche	 106,65* | 111,99 €/l

79,99* | 83,99 €
pro Flasche

LEONE ALATO
V8+ Carlo Prosecco 
Millesimato
Der V8+ Carlo Millesimato Prosecco 

ist ein eleganter und feinperliger 
Schaumwein aus der Glera-Traube.
Venetien | Italien
0,75 l/Flasche	 12,65* | 13,32 €/l

9,49* | 9,99 €
pro Flasche

GREYWACKE 
Sauvignon blanc
Greywacke steht für perfekt gemachten 
Sauvignon aus Neuseeland. Und das 
schon seit sehr vielen Jahren.
Marlborough | Neuseeland
0,75 l/Flasche	 21,32* | 22,65 €/l

15,99* | 16,99 €
pro Flasche

TENTA DI TAVIGNANO
Villa Torra Verdicchio 
Villa Torre, erzeugt aus der autochthonen 

Verdicchio-Traube, gilt als einer der 
besten Weißweine Italiens.
Marken | Italien
0,75 l/Flasche	 11,99* | 13,32 €/l

8,99* | 9,99 €
pro Flasche

ST. MICHAEL-EPPAN
Fallwind – Pinot noir rosé
Der Fallwind Pinot Noir Rosé verführt mit 
Aromen von roten Beeren, Erdbeeren 

und einem Hauch von Kräutern.
Südtirol | Italien
0,75 l/Flasche	 21,32* | 22,65 €/l

15,99* | 16,99 €
pro Flasche

ROSÉ DES PLAGES
Der Name sagt schon alles! Ein  
fruchtiger, eleganter, feiner Rosé  

aus dem Süden Frankreichs.
Saint Guilhem le Désert | Frankreich
0,75 l/Flasche	 9,32* | 9,99 €/l

6,99* | 7,49 €
pro Flasche

CELLER DE CAPÇANES
Mas Donis rosat
Mas Donis Capçanes rosat ist ein ver-
führerischer Roséwein aus Montsant 
in Nordspanien.
Montsant | Spanien
0,75 l/Flasche	 8,65* | 9,32 €/l

6,49* | 6,99 €
pro Flasche

COLLEMASSARI
Montecucco Rosso Riserva
Montecucco Riserva wird vinifiziert aus 

Sangiovese und Cabernet Sauvignon. 
Ein guter Rotwein aus der Region 
Maremma.
Montecucco | Italien
0,75 l/Flasche	 15,99* | 17,32 €/l

11,99* | 12,99 €
pro Flasche

SYMINGTON
Altano red

Der Altano Red ist ein feiner, moderner 
Rotwein aus autochthonen Rebsorten 
des Douro-Tals.
Duoro | Portugal
0,75 l/Flasche	 8,65* | 9,32 €/l

6,49* | 6,99 €
pro Flasche 

WEINGUT ENGEL
Viognier Reserve
Engels Viognier Reserve aus Rheinhessen 
beeindruckt mit kräuterigen Aromen 
und einem reichen Geschmacksprofil.
Rheinhessen | Deutschland
0,75 l/Flasche	 19,99* | 21,32 €/l

14,99* | 15,99 €
pro Flasche



FEINKOST & MEHR
Für den krönenden Abschluss
Eine Kugel fruchtiges Sorbet im Sekt, als Zwischengang oder zum Dessert? Gerade im Sommer  
gibt es unendlich viele Gelegenheiten für die eiskalte Erfrischung. Neben den klassisch 
fruchtigen Sorten haben wir auch Mojitosorbet im Angebot. Außerdem sollten Sie die süße 
Versuchung im Glas probieren. Machen Sie den Genuss rundum perfekt mit unseren Ideen 
fürs kulinarische i-Tüpfelchen. 

in den Sorten: Zitronensorbet mit Basilikum, 
Schokoladensorbet, Erdbeersorbet, Heidel-
beersorbet, Mandarinensorbet, Mangosorbet, 
Himbeersorbet, Mojitosorbet
gefroren, 500 ml/Becher
14,98* | 16,98 €/kg

je 7,49* | 8,49 €
pro Becher

BINDI 
Coppa Mascarpone e Lamponi
Mascarpone Himbeerdessert
Luftiger Biskuit, feine Mascarponecreme und 
sonnenverwöhnte Himbeeren – so schmeckt ein 
Sommertag.
gefroren, 12 x 90 g/Kiste
41,66* | 43,51 €/kg

44,99* | 46,99 €
pro Kiste

BINDI 
Coppa Yoghurt e Frutti di Bosco
Joghurt Waldfruchtdessert
Ein Gläschen Genuss geht immer – vor allem 
nach einem herzhaft deftigen Grillabend.
gefroren, 6 x 100 g/Kiste
38,32* | 41,48 €/kg

22,99* | 24,89 €
pro Kiste

Um den herausragenden Geschmack zu  
erzeugen, wird bei Giolito weltweit nach den 
besten Zutaten gesucht. Ob Indien, Thailand, 
Madagaskar oder Japan – kein Weg ist zu 
weit, um Eis und Sorbet perfekt zu machen. 
Der natürliche Geschmack der Früchte bleibt 
erhalten, da die Sorbets einen Fruchtanteil 
von bis zu 68% besitzen.

GIOLITO
Sorbets

Seafood Bake
Veranstaltungshighlight

Erleben Sie das Frischeparadies von einer neuen Seite: Es köchelt 
über heißem Feuer, ein herzhafter Duft von gegrilltem Mais und 
brutzelnder Chorizo liegt in der Luft. Nach und nach bestückt Show-
master Roland Birr seine Pfannen mit saftigen Garnelen, exklusiver 
Königskrabbe und vielen weiteren Delikatessen aus unserem Sortiment 
und moderiert Sie dabei durch ein kulinarisches Spektakel, welches 
Sie so schnell nicht vergessen werden!

Meeresfrüchte * Getränke * Spaß * Freunde

Mehr Infos 
 finden Sie hier:



Duroc Tomahawk an gegrilltem Coleslaw 
          mit BBQ-Dressing und Schnittlauchöl
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Hier geht es  
zu unserem 

Rezept des Monats

Monats

Rez
ept des

Kennen Sie schon unseren

neuen Onlineshop?
Genießen Sie das verbesserte Einkaufserlebnis im neuen Design. Nie war die Auswahl so 
bunt und die Inspiration so groß. Doch keine Sorge: Qualität und Genuss sind ganz die alten – 
unschlagbar gut! Entdecken Sie den neuen Onlineshop und sichern Sie sich noch heute den 
Genuss von morgen!

FRISCHEPARADIES-SHOP.DE

Bei uns im Web finden Sie viele inspirierende 
Rezepte, die Sie so oder auch abgewandelt, 
passend zur jeweiligen Genussregion, aus-
probieren und genießen können.

Lust auf  
ungewöhnliche  
Rezepte? 
www.frischeparadies.de/rezepte




